
   

COMUNE DI FONTANETO D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Della Vittoria n.2 
28010 Fontaneto d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00460900038 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO - MANUTENTIVO 

N.    83  del 23/09/2013 
Registro GEN. N.   168 

Il Responsabile del Servizio : CERRI Geom. Monica 
 
OGGETTO : 
INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON PRECEDENTE DETERMINA N.  15/2013  PER  
MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  RIPARAZIONI OPERE TERMO-IDRAULICHE. DITTA ZANETTA 
MARINO S.R.L. CIG: 486271682E. 

 
 
 
 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 

VISTO l'art. 183 del D.lgs.267/2000, relativo agli impegni di spesa; 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 26 del 29/10/1997; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n° 267; 
 

VISTO  l'art.107, comma 3^, del D.Lgs.267/2000; 
 

VISTO l'art.107 bis del D.L.. 174/2012; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DATO atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 



   

 
 

PREMESSO che il Comune di Fontaneto d’Agogna, ai sensi dell'art. 163 
comma 3 del D. Lgs. 267/2000, è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio 
di Previsione; 

VISTA la legge di Stabilità 2013, Legge n. 228 del 24 dicembre 2012 - G.U. 
n. 302 del 29.12.2012; 

RICHIAMATO il bilancio annuale 2012 e pluriennale 2012/2014  per la 
competenza anno 2013 approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 27/04/2012; 

VISTA la deliberazione Giunta Comunale N. 26 del 27/04/2012 con la quale 
veniva assegnato ai responsabili dei servizi il budget definitivo per l’anno 2012 e 
s.m.i; 

 
PRESO atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 

2013 prorogato al 30 giugno 2013 dall’art. 1, comma 381 della legge n. 228/2012, 
è stato successivamente riprorogato con legge 6 giugno 2013 n. 64 (Conversione 
del decreto legge 8 aprile 2013 n. 35) è stato, ulteriormente, differito al 30 
settembre 2013; 

 

VISTA la necessità di questa Amministrazione di provvedere alla 
riparazione e manutenzione degli impianti idraulici comunali ; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 15 del 16/01/2013 

con la quale si affidava alla ditta ZANETTA MARINO S.r.l. con sede a 
Borgomanero in via Fornara n. 2, P.IVA 01677100032, l ’incarico per la 
manutenzione ordinaria e riparazioni opere termo-idrauliche per l ’anno 201 per 
un importo presunto; 
 

RITENUTO necessario provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa n° 
156/2013 assunto con determinazione dell’Ufficio Tecnico n° 15 del 16/01/2013, 
a favore della ditta ZANETTA MARINO S.r.l., in considerazione dell’esigenza di 
effettuare alcune manutenzioni su impianto irrigazione campo sportivo, Wc 
scuola, wc cimitero, ecc..; 
 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  
 

VISTO l’art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 26 
del 29.10.1997; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 



   

 
 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
- di integrare l’impegno di spesa n° 156/2013 assunto con determinazione 
dell’Ufficio Tecnico n° 15 del 16.01.2013, a favore della ditta ZANETTA MARINO 
S.r.l. con sede a Borgomanero in via Fornara n. 2, P.IVA 01677100032, per 
l’importo presunto € 2.000,00 IVA e oneri compresi, con imputazione all’apposito 
capitolo 1156 intervento 1.01.05.03/00 del bilancio 2013, sufficientemente 
capiente, dando atto del rispetto dell'art. 163 comma 1°e 3° del D.Lgs. n. 267 del 
2000, in quanto trattasi di spese non frazionabili; 

 

DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione della fornitura, di 
quanto sopra, dopo aver verificato la corrispondenza della merce consegnata e 
aver richiesto allo SPORTELLO UNICO PREVIDENZIALE, la regolarità del DURC 
e dopo aver verificato la regolarità con la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 
recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia antimafia” - Adempimenti delle stazioni appaltanti. 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio 
finanziario di Ragioneria per i provvedimenti di competenza;   

 

DI TRASMETTERE l'originale del presente provvedimento all'Ufficio 
Segreteria affinché detto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali 
delle determinazioni, previa annotazione nel registro, e ne pubblichi copia all'albo 
pretorio del Comune per la durata di giorni quindici. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
. 
 
 
 



   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CERRI Geom. Monica 
 

___________________________ 
 

PER IL VISTO DI CONFORMITA’ 
MORNICO Dott. Patrizio 

 
____________________________ 

 
 

AVVERTE 
 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. 
mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove 
previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 

Art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, Art. 151 comma 4 e 
art. 153 comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e RELATIVA REGISTRAZIONE 
DELL’IMPEGNO DI SPESA. 

Si dà atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è 

compatibile con le regole di finanza pubblica (Patto di Stabilità). 
  
  
IMPEGNO N. ………………… 
 
Fontaneto d'Agogna, lì ……………………………………… 

IL PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO E’ PERTANTO ESECUTIVO 
 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
MORNICO Dott. Patrizio 

 
         

 
 

PUBBLICATA PER ESTRATTO ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE DI FONTANETO 

D’AGOGNA DAL 24/09/2013 , PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 

 

Fontaneto d'Agogna, lì  24/09/2013 

 

         IL RESPONSABILE SERVIZIO SEGRETERIA 
           Dott. Patrizio Mornico 

 

 


